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deres partnerskab -  skal have mulighed for at 
blive godkendt som adoptanter. De skal ikke 
have ret til eller krav på at adoptere, men de skal 
have ret til at få undersøgt, om de er egnede som 
adoptivforældre, og hvis de er det, skal de også 
have mulighed for at adoptere. 

Nu er det sådan i Det Radikale Venstre, at fol- 
ketingsgruppen er. selvs tyrende og ikke har pligt 
til at gennemføre alt det, som landsmødet vedta- 
ger. Men vi har tænkt os grundigt om, og vi går 
til opgaven med en vis ydmyghed -  ikke med 
den skråsikkerhed, som man måske kunne have 
forventet af et parti, som har en landsmødeved- 
tagelse i ryggen - og vi er ikke enige i Det Radi- 
kale Venstres folketingsgruppe om dette forslag. 
Der er syv, der er tilhængere af, at homoseksuel- 
le skal have mulighed for at adoptere, og der er 
to, der ikke er tilhængere af det. Så er det også 
på plads. 

Vi har stor respekt for opgavens alvor, og vi 
anerkender også, at der er store betænkelighe- 
der, både i dette Folketing og også rundtorn- 
kring i landet. Jeg har somme tider været til mø- 
der rundtomkring i forsarnlingshusene, hvor vi 
har diskuteret spørgsmålet, og jeg har af og til 
været rystet over, hvad jeg har. mødt af fordom- 
me om homoseksuelle. Jeg har oven i købet 
mødt det synspunkt, at homoseksuelle ikke bur- 
de kunne stille op til Folketinget, ikke burde 
kunne blive medlemmer af Folketinget og slet 
ikke burde kunne blive ministre. Den slags for- 
domme trives altså stadig i Danmark i år 2003, 
og vi vil gøre meget for at være med til at ned- 
bryde disse fordomme. 

Vi mener faktisk, at gennemførelsen af regi- 
streret partnerskab har været en succes, i den 
forstand at billedet af homoseksuelle, som bor 
sammen, er blevet mere accepteret og er. blevet 
mere almindeligt. Vi har sågar præster i folke- 
kirken, der lever sammen: som registrerede part- 
nere. Jeg synes, det er en god udvikling og en 
tryg udvikling, og vi har ingen grund til at be- 
klage, at vi har gjort det muligt for registrerede 
partnere at leve sammen og få papir på deres 
forhold. 

På samme måde med adoption: Her har vi ta- 
get udgangspunkt i, at vi i forvejen har disse fa- 
milier i Danmark, nemlig dem, hvor den ene 
part i forvejen har et barn fra et parforhold, som 
ikke eksisterer mere, og senere har indgået et 
homofilt forhold. Disse familier kender mange 
af os fra vores daglige omgang med venner, be- 
kendte og kolleger, og disse familier fungerer, så 
vidt vi kan bedømme, på samme måde som alle 

andre familier. Der er selvfølgelig problemer 
med teenagerbørn, og der er problemer på man- 
ge andre fronter, men der er også glæder og en 
tryg opvækst for mange af disse børn. 

Kl. 20.00 
Der er ingen fast opskrift på, hvad der skaber 

et lykkeligt liv for et barn. Dette barn bliver en- 
gang voksent og skal kunne se tilbage på en 
barndom, der har været tryg og omsorgsfuld, og 
det er vores opfattelse, at en omsorgsfuld og 
kærlig opvækst også kan ske i et registreret part- 
nerskab. Derfor støtter vi hovedideen i de for- 
slag, vi diskuterer i dag, nemlig at det skal være 
muligt for registrerede partnere at adoptere, 
dvs. at de skal kunne godkendes som adoptan- 
ter efter den samme procedure som heteroseksu- 
elle par. 

Jeg vil blot sige et par enkelte bemærkninger 
om L 119, som er fremsat af Enhedslisten. Ved 
første øjekast synes jeg måske nok, det er en lidt 
for rigoristisk gennemførelse af lighedsprincip- 
pet om, at alle partout skal være stillet fuldstæn- 
dig lige, selv om de biologisk set ikke er ens. 

Jeg har opfattet børneloven, som vi jo gen- 
nemførte for nogle år siden, som et fremskridt i 
den forstand, at nu blev det muligt for en biolo- 
gisk far at få afprøvet sit faderskab, og det blev 
også muligt at få gennemført en indsigelse, så 
man ikke fratog en biologisk far muligheden for 
at få forældremyndigheden over sit barn. Men 
jeg synes, det er noget af det, vi skal diskutere i 
udvalget, for grundlæggende vil vi jo gerne ha- 
ve, at det bliver muligt for et barn at få en tryg 
opvækst og få to forældre fra fødslen. Men vi vil 
nødig begynde at ødelægge de fremskridt, vi 
faktisk fik vedtaget for nogle år siden i børnelo- 
ven. 

Vi vil fra radikal side tilsige al mulig velvilje i 
udvalgsbehandlingen. Som udgangspunkt vil 
jeg sige, at vi naturligvis støtter både SF's og En- 
hedslistens forslag om registrerede partnere og 
adoption, og jeg vil vende tilbage til spørgsmålet 
i mine afsluttende bemærkninger på et senere 
tidspunkt. 

Jann Sjursen (KRF): 
Homoseksuelle og registrerede partnere skal 
have ret til at adoptere børn på lige vilkår med 
ægtepar; det er hovedsynspunktet i de forslag, 
vi behandler i dag, på nær et enkelt, som specielt 
vedrører stedbørnsadoption. Det handler også 
om ligestilling, som det fremgår, når man læser 
forslagenesbemærkninger. 


